
Základní škola a mateřská škola Proseč
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772

tel.: 469321291, www.zsprosec.cz, e-mail: skola@zsprosec.cz
 

KONCEPCE ŠKOLY
2021 – 2024



HLAVNÍ VIZE NAŠÍ ŠKOLY

ŽÁK
- připravený obstát v budoucím světě,

- vybavený potřebnými teoretickými a praktickými znalostmi a dovednostmi,

- vědomý si svých práv a povinností,

- schopný vést diskuzi a řešit problémy,

- zdravě sebevědomý, ale i ohleduplný a empatický.

Skvělí UČITELÉ, kteří jdou žákům příkladem.

Příjemné školní PROSTŘEDÍ.

1. OBLAST VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ

a) individualizace vzdělávání

- pokračovat v dělení žáků (především) 2. stupně na skupiny v hlavních předmětech

- využívat více tandemovou výuku

- dále podporovat  nadané žáky – Klub Koumáků, dlouhodobé projekty, školní časopis

Šotek, široká nabídka kroužků a nepovinných předmětů, podpora účasti na soutěžích

- dlouhodobá kvalitní podpora žáků s IVP – asistenti pedagoga, vytváření IVP,

spolupráce s PPP, SPC

b) důraz na rozvoj měkkých dovedností

- více zapojit různorodé formy a metody práce ve všech vyučovacích předmětech

- pokračovat v pravidelných třídnických hodinách

c) rozvoj digitální gramotnosti

- inovace ŠVP v souladu s RVP ZV

- nákup IT zařízení, softwaru a robotiky

- vybudování přenosné IT učebny

d) jazyková gramotnost

- zachovat výuku AJ od 1. ročníku s novou možností kroužku AJ pro předškoláky

- možnost výběru druhého cizího jazyka – NJ a RJ

- maximalizace využití nové jazykové učebny

- obnovení zahraničních poznávacích zájezdů – Londýn, Vídeň
- znovu zahájení projektu eTwinning

d) všestranný rozvoj



- sportovní aktivity

- více spolupracovat se sportovními kluby

- rozšířit nabídku netradičních sportů
- realizovat pravidelné sportovní turnaje pořádané školou

- praktická výuka

- zachovat ve vyučování využívání školních dílen, cvičné kuchyňky i školních

záhonů a péči o školní areál

2. OBLAST PERSONÁLNÍ

a) stabilní tým kvalifikovaných pedagogických i nepedagogických pracovníků
- vytvořit společně sdílenou vizi

- doplnit sbor o pedagogy chybějících aprobací – M, F, CH, D

- vyrovnat se s generační obměnou pedagogů
- Školské poradenské pracoviště rozšířit o roli speciálního pedagoga

- zavést pravidelné teambuildingové akce

b) vzájemná podpora

- nastavit účelně fungující metodické komise

- podporovat funkci uvádějícího učitele

- dále realizovat vzájemné hospitace, zaměřit se na zpětnou vazbu a osobní rozhovory

s vedením školy

c) další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků
- inovace v IT

- komunikace, formativní hodnocení, finanční gramotnost, hodnotové vzdělávání

- budoucí potřeby: výchovný/ kariérový poradce, koordinátor ŠVP, metodik prevence

- návštěvy v inspirativních školách

- podpora mentoringu

- další dle individuálních potřeb

3) OBLAST KULTURY ŠKOLY

a) bezpečné a přátelské klima školy

- pokračovat v pravidelných třídnických hodinách

- rozšířit vliv Žákovského parlamentu

- podporovat aktivní trávení přestávek venku i ve škole

- zřídit odpočinkové koutky pro žáky

- rozšířit zážitkové aktivity- adaptační a sportovní kurzy, třídní výlety, spaní ve škole…
- dále pořádat v projektové dny, vč. Děti učí děti a společné akce 1. a 9. ročníku

- pokračovat v konzultacích rodič – žák – učitel 2 x ročně



- nastavit možnost otevřené komunikace mezi všemi účastníky

b) spolupráce s rodiči

- pokračovat v projektu Rodiče vítáni

- nastavit další spolupráci se Spolkem rodičů
- podpořit zapojení rodičů do života školy – inspirativní zaměstnání, životní zážitky a

zkušenosti, společné školní i mimoškolní akce

c) propagace a spolupráce s dalšími subjekty

- zdokonalit propagaci školy prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí

- obnovit veřejná vystoupení pěveckých sborů, sportovců, apod.

- aktivně se zapojovat do spolupráce s městem Proseč jako zřizovatelem

- vybudovat pravidelnou spolupráci s místními spolky a firmami

4) OBLAST MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ A ZÁZEMÍ ŠKOLY

a) Základní škola

- zpříjemnit a opravit halu 2. stupně, šatny na 1. st. a přechodovou halu

- modernizovat školní kuchyni

- dovybavit a zpříjemnit prostory tříd, kabinetů i chodeb dle potřeb

b) Mateřská škola

- vybudovat novou třídu

- renovovat kuchyň
- opravit a modernizovat stávající třídy

V Proseči dne 1. 12. 2021

……………………………………….

Mgr. Romana Pešková
ředitelka školy


